BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3536 TCT/NV5
V/v hoàn thuế GTGT của Cty TNHH trồng rừng Quy Nhơn
	Hà Nội, ngày 02 tháng 10 năm 2003

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Bình Định

Tổng cục Thuế nhận được công văn số 1023 CV/CT-LTTP ngày 6/8/2003 của Cục thuế tỉnh Bình Định hỏi về việc hoàn thuế giá trị gia tăng (GTGT) đối với sản phẩm gỗ xuất khẩu của Công ty TNHH trồng rừng Quy Nhơn. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

- Căn cứ hướng dẫn tại Điểm 1, Mục II, Phần A; Điểm 1.1.c, Mục III, Phần B Thông tư số 122/2000/TT-BTC ngày 29/12/2000 của Bộ Tài chính, sản phẩm gỗ rừng trồng chưa qua chế biến, nếu bán ra thị trường, là đối tượng không chịu thuế GTGT. Do vậy, toàn bộ các chi phí, bao gồm cả thuế GTGT đầu vào, phục vụ cho việc trồng rừng được hạch toán vào giá thành gồ rừng trồng, không được khấu trừ.

- Gỗ dăm xuất khẩu là đối tượng chịu thuế GTGT với mức thuế suất 0%, nếu đáp ứng đầy đủ điều kiện hồ sơ theo quy định tại Thông tư số 122/2000/TT-BTC ngày 29/12/2000 và Thông tư số 82/2002/TT-BTC ngày 18/9/2002 của Bộ Tài chính. Công ty được khấu trừ hoặc hoàn lại số thuế GTGT đầu vào của giai đoạn chế biến gỗ dăm xuất khẩu.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục thuế tỉnh Bình Định biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến